
Zápis ze schůze výboru OO UOCHB AV ČR 5.5.2022  
 
Přítomni: 
M. Baňková, Z. Barták, J. Günter, J. Hniličková, J. Pokorná, P. Poncar, J. Vondrášek 
 
Program: 
1) Návrh nových ceníků pro pobyty na ústavních školících střediscích 
2) Návrh odměn pro správce školících středisek  
3) Apelace na dodržování paragrafů 6, 7 a 12, čl. 2., části II Pracovního řádu 
4) Doplnění nádobí do kuchyněk 
5) Objednání dalších dvou venkovních stolů s lavičkami 
6) Uspořádání fotbalového zápasu týmů UOCHB a Dejvického divadla 
 
 
Ad 1) Z. Barták spolu s T. Svobodou vypracovali nový zjednodušený ceník pro pobyty na 
ústavních školících střediscích v Dolní Malé Úpě a Hojsově Stráži. Mimo jiné obsahuje slevu 
pro děti zaměstnanců až do věku 26 let, pokud studují a nejsou výdělečně činné. Dále 
odborová organizace bude svým členům dotovat pobyty z 50 %. Návrh bude předložen ke 
schválení ekonomickému oddělení a jeho platnost se předpokládá od 1.7.2022. 
 
Ad 2) OO se dohodla s vedením ústavu na čtvrtletním finančním odměňování správců 
ústavních školících středisek J. Güntera, T. Svobody a J. Hniličkové formou DPP souhrnnou 
částkou cca 100 tisíc ročně. 
 
Ad 3) Předseda OO J. Vondrášek a etický zmocněnec ústavu zaznamenali množící se stížnosti 
zaměstnanců na porušování podmínek pracovního řádu. Jde o to, že často jsou noví 
zaměstnanci přijímáni bez toho, aby se písemnou formou stanovil rozsah jejich pracovních 
povinností (popis práce), který má být zaměstnanci předán v den nástupu do zaměstnání. Poté 
může dojít k tomu, že dostávají úkoly, které překračují smluvený rámec prací, nebo navíc 
nejsou zadávány jejich nadřízeným. OO proto apeluje na dodržování paragrafů 6, 7 a 12, čl. 2., 
části II Pracovního řádu. Požadavek činností nad rámec původní smlouvy by měl být 
doprovázen buď změnou funkce nebo tarifní třídy nebo sepsáním nové pracovní smlouvy. 
 
Ad 4) OO na základě požadavků zaměstnanců předloží ekonomickému oddělení návrh na 
doplnění nádobí do ústavních kuchyněk ze zdrojů sociálního fondu. Po pěti letech od 
posledního nákupu je z větší části rozbité nebo poztrácené po kancelářích. 
 
Ad 5) Vzhledem k oblibě a vytížení venkovních laviček OO objedná další dvě. 
 
Ad 6) J. Vondrášek a J. Srp dohodli konání přátelského fotbalového zápasu týmu ÚOCHB  s 
Dejvickým divadlem na 22. května 2022 od 15:00 na hřišti v areálu ČVUT Kotlářka.  OO 
proplatí pronájem sportoviště a vedení ústavu občerstvení. Srdečně vás zveme! 
 
 

https://www.google.com/maps/place/ČVUT+v+Praze,+Víceúčelové+sportoviště+Kotlářka+-+softball/@50.1058108,14.3841042,482m/data=!3m1!1e3!4m5!3m4!1s0x470b953825470287:0x74ad3650f040ebea!8m2!3d50.1060325!4d14.3840459?shorturl=1

